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kor. Egye: szám ára 4 filléi

V áro so k  az előtérben.
Maja, 1909 január 20.

A városok ügye végre aktuális lett. 
Evek, évtizedek óta hallik a vidéki vá
rosok keserves jajszava a nagyobbodó 
terhek, a növekvő igények és a stag
náló jövedelmek miatt. A jajszavak, a 
panaszhangok visszhang nélkül hang
zottak el mindeddig. Mindent rendeztek, 
mindent megreformáltak, csak a városok 
voltak bitangjára hagyva. Csak a vidéki 
városokkal nem törődött senki. És azok 
a városi polgárok nyögtek, roskadoztak 
a terhek alatt. A legtöbb városnak 
egyetlen biztos jövedelmi forrása van, 
amelynek kiapadnia nem szabad : a pol
gárság zsebe Egy — két—tiz százalék 
pótadó meg se kottyan. Ha még az a 
polgár kapna, kaphatna valami ellen 
értéket az általa fizetett súlyos adókért. 
De alig-alig jut azért ellenérték.

A legkevesebb városban van kielé
gítő közbiztonsági állapot, mert hát 
nincsen pénz, hogy a városok elegendő 
rendőrt tartsanak.

A közegészségügy és ezzel kapcsola
tosan a tisztaság dolga is rosszul áll 
Hány város képes Magyarországon 
például elegendő egészséges ivóvizet 
adni? Az ujjunkon tudjuk felsorolni azon 
vidéki magyar városokat, ahol vízvezeték 
van és amelyek kielégítő módon kana-•» o
lizálva vannak. Utcák tisztántartásáról, 
utcák rendszeres locsolásáról legjobb 
hallgatni. Ez a két dolog még a leg
több helyen fényüzésszámba megy és a 
télén lehullott hó leve képezi még nyá
ron is az utcák dögieies levegőjű po
csolyáit.

Hát a tűzoltóság! Az még ma is ott 
áll, ahol száz esztendővel ezelőtt meg
indult. Tűzrendészetre a városok nem 
költhetnek. Jó szerencse, hogy vannak 
lelkes polgárok, akik önként vállalják a 
tűzoltás nehéz és veszedelmes munkáját. 
Ezek haladnak is, fejlődnek is, de hiva
tásos tűzoltóságról alig-alig lehet be 
szólni.

A városi országgyűlési képviselők 
által kiküldött bizottság befejezte a 
városok háztartási ügyeinek szabályo
zása tárgyában készített memorandumát. 
Thaly Kálmán elnök jövő hét közepére 
hivja össze a városok képviselőinek

értekezletét, hol a memorandum pontjai ; 
végleges megállapodás alá kerülnek.

i
A memorandum foglalkozik a városok 

és községek területeinek kirívó arány
talanságával s óhajtja e területek arron- 
dirozását. Különösen ott, hol a közigaz
gatási területek egymástól megszakitott 
komplexumból állanak, a területi rende
zés sürgősen keresztül viendő.

Szükségesnek véli a memorandum, 
hogy az ingatlanok átruházásánál az 1 
százalékos pótlék a városok javára tör
vényben megállapittassék és az állam 
által szolgáltassék ki a városoknak.

Az állami hozzájárulást a városok 
háztartásaihoz a bizottság véleménye 
szerint legegyszerűbb volna a városok 
és községek által beszedett összes állami 
adók bizonyos százalékában megállapí
tani. A kormány a városok céljaira G ■; 
millió koronát hajlandó rendelkezésére
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bocsátani, melynek szétosztása az állami 
adók arányában történnék.

A bizottság szükségesnek véli a városi 
üzemeknek házi kezelésbe vételét, községi 
takarékpénztárak létesítését, a városi 
ingatlanok intenzivebb kihasználását s
végül, hogy a gyógyszertárak engedé-
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lyezése a városokat illesse. Városi ren
dezési alapok létesítendők

A városi tisztviselők erkölcsi és anyagi ! 
ügyeit sürgősen rendezni kívánja a 
bizottság. Revideálandó volna a tiszt
viselők létszáma s megállapítandó a | 
fizetési kategória. Addig is, mig a vá- j 
rosi tisztviselők fizetésrendezése és nyug
díjügye véglegesen s/abályoztatnék, a 
városok tisztviselőinek fizetés kiegészi j 
tését haladéktalanul keresztül kell vinni

Ezek a vezérlő motívumai a memo
randumnak, melyet a nagygyűlés a kor- j 
many ele fog terjeszteni A kormány
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már előzőleg ismerte a memorandum 
kívánságait s nagyobbrés/.ben hozzá
járul az abban felsoroltakhoz.

Végig mehetnénk a városok összes 
intézményein, amelyek mind sinylik a 
kényszer takarékosságot

Ezt az elszomorító képet végre fel
tárták ország világ előtt De nemcsak 
feltárták, hanem meg is látták Most 
talán lendíteni fognak egy keveset a 
városok sanyarú helyzetén. De persze
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maguknak a városoknak is hozzá kell

látniok, hogy a maguk baján enyhítve
legyen.

A városok háztartási gondjain segí
tendő, az országgyűlési képviselők erő
teljes akciót indítottak meg.

Tallózás.
Haja, 1909. január 2G.

Álhumanizmus.
Országutat, várost, falutrovó, hidegben di

dergő, ázu-fazó csavargó népből ez a város 
soha sem fogy ki. Nincsen a hétnek napja, 
a napnak órája, amikor meg ne jelennék a 
küszöbünk előtt egy úgynevezett szegény, 
vándorlegény, aki irgalmas szivünkre apel
lálva, kér és kap kitol egy krajcárt, kitől 
tiz és húsz fillért.

Vájjon igazán a jó szív megnyilatkozása 
ez az adakozás? Vájjon humánus érzés nyit
tatja-e ki a legtöbb emberrel az erszényt? 
Dehogy! Ezer és ezer más okból adunk. 
Hiszen száz adakozó közül kilencvenkilenc 
tudja, hogy az a csavargó, aki küszöbe előtt 
áll, már reges-rég leszokott a munkáról és 
az összekoldult pénznek háromnegyed részét 
pálinkára juttatja. Az az országrovó csavargó 
vándorlegény úgy fel a munkától, mint az 
ördög a tömjénfüsttől.

Adunk ennek az ajtónk elé került alaknak, 
mert minél hamarabb a házon kivül akar
juk látni. Juttatunk néki a feleslegünkből, 
mert úgy véljük, bog} azzal az emberrel 
igazságtalanság történik, amikor az kénytelen 
ilyen kegyetlen hidegben házról-házra járni 
és a betevő falatját, meg a korty pálinkáját 
igy megszerezni.

Nem is gondolunk arra, Hogy ez a nem 
mindég alázatosan kéregető alak eleg egész
séges arra, hogy kenyeret becsületes mun
kával * megkeresse. A pálinka szaga felmér- 
föklnyíre bűzlik belőle, de ő azért éhségről 
regei. Mi hiszünk neki és adunk. Hiszünk es 
adunk, mert úgy kényelmesebben rázhatjuk 
le a nyakunkról. Nem filozofálunk, hanem 
2—10 fillérrel lerázzuk magunkról.

Nem is gondolunk arra, hogy az a csa
vargó jóval többet keres (mert ez is csak 
kereset) a koldulásával, mint az a szegény 
favágó, aki reggeltől estig a feleségével együtt 
húzza a fűrészt a hideg udvarunk vegén, 
becsületes és fáradságos munkával.

Ha az a kolduló csuvargó délben kerül a 
házba, jut néki egy kis meleg leves, egy kis 
krumpli, puha-kenyér, mi egyéb. A favágót 
elnézzük, amint félnapi kemény munka után 
lekuporodik és száraz kenyér, meg avas
szalonna a déli lakomája.

Sráz közül egynek jut eszébe a favágónak 
délben meleg ételt kiküldeni és száz közül 
kilencven ember ad ebédet délben a honyhája 
elé kerülő csavargónak. Mindezt pedig azért, 
mert van szivünk. Jól tudjuk, hogy az a



2
B aj a i fi V Ig g et i en Igádig.* 1909. január 27.

csavargó, munka-kerülő, ha hozzájut, hát 
meglop bennünket.

De nekünk van szivünk és követjük az
Írást: Aki kér, annak adj.

A csavargó kér, az párolgó levest, meleg
ebédet eszik.

A favágó dolgozik, az csak egyék avas 
szalonnát.

Az utca mulat.
Az olasz városok végkép betiltották far

sangkor az álarcosoknak az utcákon való 
felvonulását. Betiltották, mert ezek az álar
cosok veszélyeztetik a közbiztonságot.

Baján farsang három napján megint csak 
olyan tarka, bután Ízléstelen es bosszantóan 
komisz lesz az utca, mint volt 10 -20 100
évvel ezelőtt.

Kell-e jellemeznünk, kell-e lefestenünk, 
hogy miként fest három nap alatt az 
utca. Ami alávalóságot, gyalázatosságot, sze
mérmetlenséget és durva Ízléstelenséget és 
a nép legalja, a söpredéke egy esztendőn át 
elgondolt, azt mind kiviszi ezen a három 
napon az utcára. Farsangkor nincsen Baján 
törvény, nincsen erkölcs-rendészet és nincsen 
egyáltalán közcrkölcsiség.

Bolondok három napján felbomlik a mi 
városunkban teljesen a rend.

Jóizlésű ember farsang utolsu vasárnapjától 
húshagyó kedd estig bosszankodás nélkül ki 
nem léphet a háza elé.

De ha csak bosszankodnia kellene. De 
lépten-nyomon kellemetlenségekbe botlik. Fél
meztelen emberek, pimaszul Ízléstelen módon 
öltözött legények, apró gyerekeknek, felnőt
teknek, nőknek a legdurvább trágárságokat 
vágják az arcába.

A kolduló medvéknek se szeri, se száma, 
lés próbálj egy ilyen medvét elutasítani, tudom 
Istenem megkeserütód.

Hát ha már nem lehet a maszka-járást 
teljesen beszüntetni, legalább intézkedjék a 
rendőrség, hogy a jóizlést, a szemérmet 
sértő álarcos, meg a kolduló medve ne kerül
jön ki az idén az utcára.

Ha nem lehet beszüntetni a többit (hogy 
miért nem, azt nem értein), hadd mulasson 
az utca.

X.

Telefon tudósítások.
Budapest, 1909. január 25

A képviselöház ülése.
A képviselöház ülésiLdélelőtt 1 B ó r a 

kor nyitotta meg 'R a k o v s z k y  István 
alel nők.

S z a b ó  István nagyatádi parasztkép
viselő volt a napirend első szónoka. A 
parasztképviselő felszólalása elé általá
nos érdeklődéssel tekintett a Ház A

figyelmet és érdeklődést megérdemelte.
Okosan, logikusan beszélt. h< ltárta a 
kisgazdák kívánságár és bajait. A ja
vaslatot, úgymond, addig nem fo g a d 
hatja el, amíg a fóldadókataszter nin 
esc ! kiegészítve.

d j íerná ih  István a merkantilista oldal
ról jött támadásokkal szemben védte
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meg a javaslatot. Benicky Ödön a nép
párt nevében polemizált Polónyival.  
E m ő d y  József alkotmánypárti hosszal) 
ban foglalkozott Szabó István b eszéd é
vel K e le m e n  Józsii kereskedelmi és 
ipari szempontból ítélte m eg a javas  
latot.

Justh Gyula kihallgatáson.
J u s t h  Gyulát, a képviselőház elnökét  

ma kihallgatáson fogadta a király. D é l 
előtti 11 órakor ment audienciára és 
háromnegyed óra hosszat volt a király

Justh a parlament hangulatáról, az 
aktuális politikáról és a függetlenségi  
párt szituációjáról tett jelentést.

Mikor Justh megérkezett az audien 
ciáról a Magyarházba, ott már több  
magyar és osztrák ujságiró várta. Az  
elnök azonban semmi felvilágosítást nem 
adott. Azt mondotta az újságíróknak,  
hogy  nincsen felhatalmazva arra, hogy  
a

Látogatást tett a közös külügyminisz
ternél, a közös pénzügyminiszternél és 
az osztrák miniszterelnöknél.

Délután 4 órakor visszautazott Buda
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pestre.

Wekerle a királynál.
Wekerle Sándor miniszterelnök hol

nap délelőtt Becsbe érkezik, hogy  a 
királynál külön kihallgatásra jelenthez  
hessék.

Kossuth üdvözlése.
Kossuth Ferenc kereskedelem ügyi mi

nisztert a verseci kereskedők üd vözö l
ték azon alkalomból, h o g y  a verseci  
pályaudvar kibővítését elrendelte.

r„- -c—i s

n a  h  h í r ü k .
Személyi hir. Ambro^ovics bajos dr. főispán 

úr Öméltósága ma délben, állandó tartózko
dásra, városunkba érkezett.

Felolvasás a kereskedő Ifjak Egyleté
ben. Mint lapunk egyik előző számában 
megírtuk, Dreschet Béla polg. isk. tanár csü
törtökön este folytatni fogja a Kereskedő 
Ifjak Egyletében múlt héten megkezdett A^ 
ember-röl szóló érdekes felolvasását. A felol
vasáson az elnökség nemtagokat is szívesen 
lát.

A Sport Egyesület szinielőadása, amely 
oly nagy hatást idézett elő városszerte, va
sárnap, 31-én d. u. 4 órakor újból megismé
teltetik. A jegyek árát 1 kor. 50 (ill. és 1 
kor., a diák- es karzat-jegyet 50 fillérben 
állapította meg az Elnökség. A jelek szerint 
ezen előadáson is oly nagy közönség fog 
gyönyörködni, mint első Ízben. Itt említjük, 
hogy az est kiváló erkölcsi sikeréhez méltó 
az anyagi is s a 
járul a Sport Egyesület fellendüléséhez.

Az Andorkó-féle képkiállitást, mint ve
lünk közük, e ho 28-án, csütörtökön be- 
zárják.

A bajai Ipartestü le t a Körrel egyetem- 
bem könyvtára javára 1900-ik évi február hó 
1-én, este 8 órakor, saját háza összes termei
ben szinielőadással egybekötött jótékonycélii 
zártkörű otáncestélyto rendez. Belépő-jegy: 
I-ső hely 2 kor. 11-ik hely 1 kor. 60 fill. 
Állóhely 1 kor. Este a pénztárnál minden 
jegy ára 4u fillérrel több. Jegyek előre vált
hatok : Csermák Sándor, Fischer Béla és 
László Károly uraknál Felültizetések kö
szönettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáz
tatnak. Műsor: Mozgó' fényképek. Bohózat 
három felvonásban. írták : Blumenthál Osz
kár és Kadelburg Gusztáv. Magyarosította: 
Heitai Jenő. Személyek: Kapor Kálmán dr. 
Boróczy Kálmán, Mariska, a felesége Buday 
Irén, Göncs Bálint, az apósa Hammer Károly, 
Róza, a felesége Kovács Margitka, Kazár 
Vilma Utry Ilonka, Karján Tóbiás Eckert 
Gyula, Menszky Borisz László Károly, La
dányi Plausits László, Gombos, könyvvezető 

, Julis szobaleány Utry Erzsiké. Rendező: 
Magyarász Ferencz.

Közgyűlés. A bajai 4849-es elaggott, 
szegény sorsú honvédeket segélyező-bizottság 
f. évi január ho 17-én délelőtt 11 órakor az 
Ipartestület helyiségében tartotta évi rendes 
közgyűlését. Az évi jelentés, illetve a múlt 
évi eredmény bemutatásából kitűnt, miszerint 
városunk netnesszivű es jóttevö adakozóitól 
adomány és havi l kor., illetve 20 filléres 
segély címén 914 K. 54 f. folyt be. A köz
gyűlésből kifolyólag — bár az adományok 
évközben hirlapilag nyugtáztattak — köszö
net szavaztatott a múlt évben szegény agg
jainkat külön is segélyező adományozóknak, 
névszerint : A bajai Honszeretet Szabadkőmű
ves páholynak 53 K. 50 f. dr. Werner Adolf 
igazgatónak 20 K. Latinovics Jánosnak 10 K 
dr. Rácz Károly járásbiróuak 10 K. Weidinger 
Dezsőnek 5 K. néhai Reich Vidornak 5 K.
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a legjobb hazai gyártmány,
•  •

He nagyságban és 
„gyári árak melleti' * kapható

Singer  rendszer után kés/i-
tett és magyar gyártmányú s\u\ i d

családi varrógépek, eredeti

PFÂFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges  
tármincmü alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva

G n itó á iM .

örescher Gyula kereskedésében Baján.
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dr. Klein Mórnak 4 K. Rózsa N. 80 f. Jerko- 
vics M. 20 f. adományaikért.
A befolyt adomány és havi segélyösszegből 

levonva a pénzbeszedő — 83-30
Csermák S. könyvkötő számlája -‘80

a következő agg hondvédek részesültek
segélyben :

Horváth Ferenc 79 éves élvezett
Horváth József 79
Kőim Ignác 
Kronnenvvetter L.
Mayer Márton 
Matos György 
Mezey Lajos 
Németh István 
Paliovits Antal 
péchy József 
yinkó Márton

86
84
81
80
80
88
82
78
91

»

»

»

»
»
»

.V

»

83-48
52-—
61-44
83-34 
83-44 
83-44 
83 44 
83-44 
83.44 
49-44 
83-44

Összesen: 91454
A beadott és helybenhagyott évi jelentés, 

illetve zárszámadásból a befolyt pénzek szét
osztásának jóváhagyólagos tudomásul vételé
vel a felügyelő-, számvizsgáló-bizottságnak, 
úgy a pénztárosnak a felmenlvény a közgyűlés 
által egyhangúlag megadatott; nemkülönben e 
közgyűlésben a január hóban befolyt összeg
ből a havi segély aggjaink között szétoszlatott. 
— Tiszujitásra kerülvén a sor, Horváth Ferenc 
48-as honvéd szót kérve a közgyűléstől, meleg- 
szavakban ecsetelte a nagyközönség szives iI
támogatását, kérte, hogy a tisztikar élén fárad- 
hatlan buzgalmának elismeréséül ismételten
C:érnay Imre által töltessék be az elnöki állás,V J  1inig a túlél foglaltság miatt a 8 éven át ember
baráti érzettől áthatott őszinte pártfngójuknak 
a pénztárnoki állásról lemondott ‘Uni de József 
volt pénztárosnak készséges munkálkodásáért 
közgy űlésileg köszönet szavaztassék. A köz
gyűlés mindkét indítványt egyhangú lelkese
déssel elfogadta és a megüresedett pénztárnoki 
állásra Kádas József ipartestületi jegyzőt, , 
jegyző-ellenőrnek ismét Kovács Andort válasz- ■ 
tóttá meg. A tisztujitás megejtése után elnök 
éltetésével a közgyűlés berekesztetett. — Itt 
említjük meg, hogy öreg honvédőink közül 
kettő taggyűjtés céljából városunkban körútra 
indul, miért is kérjük városunk nemesen érző : 
emberbarátait, kik még e segély ző-bizottság- 
nak nem tagjai, hogy a csekély havi 20 filléres 
hozzájárulással szegény öregjeinket pártfogá
sukba venni és támogatásban részesíteni 
kegyeskedjenek.

Pályázati hirdetmény. A m. kir állam
vasutak jobbparti üzletvezetősége a baja-— 
szabadkai vonal elsői angusitása folytán szüksé
gessé vált magasépitmények munkálatainak biz
tosítására a következő hirdetményt bocsáj- 
totta ki :

A magyar királyi államvasutak Budapest- 
jobbparti üzletvezetősége nyilvános versenyt 
hirdet a Szabadka- bajai vonal elsorangusi- 
tása folytán Csikeria, Bácsalmási-szóllŐk, 
Bácsalmás, Bácsbokod, Bácsborsód és Baja 
állomásokon létesítendő magasépitmények 
előállítására.

A tervek, az ajánlati költségvetés az egység- 
arjegyzék, a szerződési tervezet, az ajánlati 
minta, a pályázati feltételek, valamint a mun
kák végrehajtásához kötött feltételek Buda
pesten, a magyar c irály i államvasutak Buda- 
pest-jobbparti üzletvezetőségének építési és 
pályafentartási osztályában (Vili. Kerepesi-ut 
3 1. etil. 47 sz. a.) hivatalos órák alatt meg
tekinthetők.

Az ajánlatok legkésőbb 1909. évi március 
hó 9-én déli 12 óráig nyújtandók be alul
írott üzletvezetőség titkárságánál (Budapest, 
Vili. Kerepesi-ut 3 sz. I. cm. 38 sz. a.)

Az ajánlatok egy korona, az ajánlat mellék
letei ivenkint 30 filléres bélyeggel ellátva es

lepecsételve a következő felirattal nyújtan
dók be :

«Ajánlat a Szabadka bajai vonal J. rangu- 
sitása folytán szükséges magasépitmények 
előállítására.«

Minden vállalkozó pályázhat a kiirt összes 
magasépitményi munkára egy vagy több 
magasépitményi munkacsoportra, esetleg csak 
egy magasépitményi munkacsoportra is. Meg
jegyeztetik, hogy egy magasépitményi munka
csoport alatt egy állomásra kiirt összes 
magasépitményi munka értendő. Kizárólag 
csak egyes épületekre, vagy egyes munkane
mekre pályázni nem lehet.

Ha a vállalkozó a kiirt összes magasépit
ményi munkára pályázik, akkor általa az 
ajánlat benyújtását megelőző napon vagyis 
1909. évi március hó 8-án délelőtt 12 éráig 
7500 korona azaz hétezerötszáz korona 
bánatpénz teendő le a magyar királyi állam
vasutak Budapest-jobbparti üzlet vezetőség 
gyüjtőpénztáránál, (Vili. Kerepesi ut 3 sz. III. 
em. 90 sz. a.) akár készpénzben, akár állami 
letétekre alkalmas értékpapírokban.

Ha a vállalkozó csak egy vagy több magas
épitményi munkacsoportra pályázik, az eset
ben az általa beadott ajánlati költségszámítás 
végösszegének 5 "«-át tartozik a fenti időben 
és helyen letenni.

A bánatpénzről szóló letétjegy az ajánlathoz 
nem csatolandó.

Az értékpapírok a legutóbb jegyzet árfolyam 
szerint számíttatnak, tie névértéken felül szá
mításba. nem vétetnek.

Posta útján beküldött ajánlatok és bánat
pénzek térti vevénynyel adandók fel.

Budapest, 1909. év január havában.
Budapest-jobbparti napi elvege tőség.

Eielmiszerhamisitások. Az élelmiszer- 
hamisitási ipar az utóbbi időkben nagyon 
szépen fellendült Baján. A rendőrség sem 
maradt azonban tétlen és a hamisítókat kí
méletlenül üldözi. Ez az üldözés költséget 
vont maga után, amennyiben minden hamis, 
gyanús tennesztvényt beküldőitek vegyelem- 
zés céljából. Ennek a költségnek miként való 
fedezéséről kel! majd a tanácsnak döntenie.

Gyarmati-iéle teljesen iz es szagnéiküü 
csukamájola jat szívesen szedik gyermekek 
és felnőttek. Kapható G y a r m a t i Emil 
gyógytárában Baján egy üveg ára ! K
60 fillér.

Kossuth Lajos-utca 21. számú

z a m
szabadkézből eladó.

SCHKRK UFÓT

oszveny, csuz,
rheuma, ischias

és hasonló bántalmak ellen legjobb a 
hírneves t a n á r o k  és o r v o s o k  által

tanácsolt

Akik elfoglaltságuk miatt máskor nem fúrod
hetnek, vasárnapokon d. u. I 6-ifl

meleg medence-fürdőt személyenként 
40 fillérért kaphatnak.
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használt, de jó karban eladó.
Bővebb fe lv ilágos ítás i ad a

kiadóhivata l.
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Szerkesztői üzenetek.
„Egy jogász.*1 Ön, úgy látszik, télrnéitettto, a mi in

tenciónkat Mi a szinlúz-lcérdéshe» nem azért intéz
tünk körkérdést a közönséghez, hogy azután a vá aszok 
olyan „szellemeskedé-ek‘ legyenek, melyeknek az ügy 
érdeméhez semmi közük sincs Ilyen tz az öné is és 
ezen okból b kézira át a jiajiirk isár mélységes télie
kére temettük. Béke hamvaira!

Ostya. Köszönjük szives készségét, de nem élhetünk 
vele
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Segédszerkesztő.
f o d o r  k á r o l y .

Kiadóiiivata
VV A i « N11R A NT A l

könyv kér'-, kedé .ebe
Szerke . tó < 'eleien -■ /.unj. 101
\iftdóhivatr ■ • : -:z;u:-a
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Kukorica májusra 7 « 63

Az árak .*0 kg.-üeni ortenüók.
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(íflödfcömeg árverési hirdetméntj.
V. b. ÍSpitzer Játiosné csődügyében 

(özhirré l eszein, ho^y a csőd lel (;ít 2 20.9 '

tó tel a lati összeírt külön (óle kézműárúkat 
és üzleti állványokat, továbbá a csődlel- 
Iár 21—243 tétel alatt összeírt követe
léseket a szabadkai kir. Törvényszék mint

t  •

csődbíróságnak 536/P. 1909. szám alatt
hozott határozata alapján (Baja Rövid- 
utca 4. szám) 1909, évi február hó
8-án d. u. 3 órakor nyilvános árverésen1/

eladom.
Az áruknak minőségéért, mennyiségé

ért, íi követelések valódiságáért és ba
ba jt hatóságáért nem szavatolok sem én, 
sem a csődbíróság

Venni szándékozóknak közelebbi fel
világosítást nyújtok irodámban naponta 
d. u 3 —5 óra között

Baja, 1909. január hó 26-áu
Dr. K elem en József

ügyvéd tömeggoadnok
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Ezen áj rendszer'! mosás

m egtakarítás I

190 írtért vehet egy tömörfaíz?  i
V.v

íz elavult rendszerű mosás
pu';í cMik íi ir.iladó kortól chn t. -lt 

háziasszonyokra s olyanoki ». 
tutu /ik, akiknek pa/.fir«ílm v.i’o 

idejük én sok kidobandó
pénzük van.
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Kapható :
Kapots Nándornál 

B aján .
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k8|)Miit a John

uj ________ __________________________________________
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hálószoba-berendezést
2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,

tükörrel és márvánnyal

Rosenfeld és Weisz
butor- és kárpitos-üzletében

B A J Á N »

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit irják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil,
Dr. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.
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ELŐFIZETÉSI ÁR: ,
Egy évre . 16 K 
Félévre . . .  8 K

Negyedévre .  4 K 
Egy hóra 1.40 K

8gyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.

Tojás- és Csokoládé-

C I8 I1 C I
A tojás- és csokoládé-cognac jó ize 
miatt és nagymérvű tápszertartalma által

Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba berendezések : 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas divánok, továbbá 50 díván

van raktáron.

Jíedvező fizetési feltételek !
‘V h ? » a >  s x v .-  « . a

% % % % % m . % % % % % % % % % %

betegek és lábadozók !

Egy jókarban lévő

hálószoba-berendezés
massiv, fényezett, sárga butor, továbbá 
zöldségnemű elköltözés miatt olcsón 

eladó Cint : Kigyó-utca 23.
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aggok és gyermekek erősitésére is orvo 
sok által nagyon ajánltatik.

Egyedüli eiárusitási hely Baján

özv. Lusztig Jakabné
urhölgy üzletében.

4 szobával, két konyhával, nagy üve-, 
gezett folyosóval, nagy kerttel s minden 
mellékhelyiséggel szabadkézből e la d ó .
Bővebb értesítés Horvát József tulajdo
nosnál Mészáros Lázár-utca 45. sz a.

■ * ******m. W. *m •*  -

Feltűnő
B K L IG I

Minden hirdetés fel ősleves. —
A dohányzó egyszer veszi os többé

inast nem szihat.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír és szivarkahüvelg k a p h a t ó

az ország minden 
különlegességi árudájában.

f T t  r T t n t T W ’; Î Î T  T f é f î  ï f

9 9 9 9 9 9 9  9 9 9 & 9 9 9 9 9 9 9 I 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 Q 9 Q

m  Most jelent meg ! §  f  Most jelent meg ! |Most jelent meg !
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a borhamisításnak és a hamisított bor forga- 
lombahozatalának tilalmazásáról szóló törvény, 
(1908. XLVII ) valamint a m. kir, földtnívelés- 
ügyi miniszternek erre vonatkozó végrehajtási

rendelete.

M § I M

Szükséges jegyzetekkel és magyarázatokkal
ellátta :

Dr. Drucker Jenő
a » Borászati Lapok « f. szerkesztője.

Kapható :

ifj. Wagner Unta!
könyv-, zenemű és papirkereskedésében

BAJÁN.
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N yo pi at ott Náüay Lajosnál




